
Wiadomości Adwokatury 5 kwietnia 2024 r. 

131. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

Prezydium zdecydowało o złożeniu w formie petycji projektu ustawy,
przygotowanego przez Prezesa NRA adw. Przemysława Rosatiego, w sprawie
zmian w kodeksie postępowania cywilnego i kodeksie postępowania karnego. 
Chodzi o wprowadzenie, jako rozwiązania fakultatywnego obok istniejącego
tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za pośrednictwem Portalu
Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach
cywilnych i karnych oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu
odwoławczym, a także możliwości dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń
pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i Prokuratorią Generalną
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także prokuratorem w sprawach
karnych. 
Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury oraz stan
wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i
okręgowych rad adwokackich.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Prezes poinformował, że 3 kwietnia skierował pismo do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara, w
którym zwrócił się do Pana Ministra o przedstawienie stanowiska w sprawie oczekiwanych przez
adwokatki i adwokatów zmian wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.
Pismo zawiera w swej treści pytania o to: Czy i kiedy nastąpi urealnienie wysokości stawek za pomoc
prawną udzielaną z urzędu, aby adwokaci nie byli de facto zmuszani do świadczenia pomocy prawnej
w oparciu o stawki m.in. w wysokości: 60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240 zł, 180 zł, 300 zł czy 600 z. (za
całe trwające wielokrotnie latami postępowanie)? Jakie działania w związku z pracami nad budżetem
państwa na rok 2024 zostały podjęte przez Ministra Sprawiedliwości w zakresie zapewnienia środków
na urealnienie stawek za urzędówki? Jakie działania podjął Minister Sprawiedliwości, by adwokatki i
adwokaci realizując tzw. dyżur w postępowaniu przyśpieszonym pozostając w gotowości do
świadczenia pomocy prawnej otrzymali za to wynagrodzenie?

Prezes NRA poinformował też o swoim piśmie skierowanym 3 kwietnia do ministry do spraw równości
Katarzyny Kotuli. Pismo zawiera wniosek o podjęcie prac legislacyjnych w obszarze zapewniającym
równy dostęp do zawodu adwokata osobom, które ze względu na szczególne okoliczności nie są w
stanie ponieść opłaty za egzamin wstępny na aplikację adwokacką, opłaty za aplikację adwokacką i
opłaty za egzamin adwokacki.

Prezes NRA poinformował, że od dziś dostępna jest preferencyjna oferta na dostęp do systemu
informacji prawnej LEX dla adwokatów, która powstała w ramach współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Fundacji Adwokatury z Wolters Kluwer. Adwokaci, którzy korzystają już z programu
Cyfrowa Kancelaria, mogą kupić teraz LEX-a w specjalnej cenie. Szczegóły dostępne na stronie
adwokatura.pl

(czytaj więcej)

Prezes NRA przypomniał, że 8 kwietnia ruszą zapisy do akcji „Bajeczni Adwokaci”, a na stronie
internetowego sklepu Fundacji Adwokatury sklep.adwokatura.pl znajduje się asortyment z grafikami
z bohaterami książki „Leśne sprawy Misia Adwokata” oraz „Leśne sprawy Misi Adwokatki”.
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Zamówienia na odzież (bluzy z kapturem i bez kaptura, t-shirty oraz torby z nadrukiem
przedstawiającym Misia Adwokata, Misię Adwokatke oraz innych bohaterów nowej książki) można
składać do 7 kwietnia.

(bezpośredni link do strony zamówień)

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA omówił wizytę delegacji adwokatów norweskich z Komitetu
Praw Człowieka przy Advokatforeningen, - Norweskiej Rady Adwokackiej. Tematem spotkania była
sytuacja w Trybunale Konstytucyjnym, Sądach, Prokuraturze a także na granicy polsko-białoruskiej.
Norwegów interesowały też rozwiązania dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej oraz spraw z
urzędu. W spotkaniu wziął także udział adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji Zagranicznej
przy NRA.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Gość Prezydium adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji przy NRA, omówił
status spraw dotyczących informatyzacji Adwokatury oraz stan wdrożenia systemu EZD RP w ramach
projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich. Mec. Szpakowski
poinformował o nadesłanych odpowiedziach na zapytanie ofertowe NRA na obsługę informatyczną
zamieszczone na stronach samorządu adwokackiego.

Prezes NRA zreferował na jakim etapie jest sprawa zakupu nieruchomości na potrzeby nowej siedziby
biura NRA.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Adw. Bartosz Grohman wiceprezes NRA, omówił też sprawy związane z naruszaniem praw
ochronnych do znaków towarowych Naczelnej Rady Adwokackiej i działań jakie NRA w tej sprawie
podejmuje.

Prezes NRA przedstawił przygotowany projekt ustawy w sprawie zmian w kodeksie postępowania
cywilnego i kodeksie postępowania karnego. Zaproponował, aby wprowadzić, jako rozwiązanie
fakultatywne obok istniejącego tradycyjnego, możliwości składania przez adwokatów za
pośrednictwem Portalu Informacyjnego sądów powszechnych środków odwoławczych w sprawach
cywilnych i karnych oraz dalszych pism procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także
możliwości dokonywania przez portal wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami
prawnymi i Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także
prokuratorem w sprawach karnych. Prezes omówił szczegółowo przygotowane zapisy projektu.
Wskazał, że z publicznie dostępnych informacji wynika, że portal informacyjny posiada takie
możliwości techniczne, zatem wprowadzenie takich rozwiązań będzie ułatwiało wykonywanie
czynności procesowych i obniżało ich koszty. Ich fakultatywność nie uniemożliwi korzystania z
tradycyjnej korespondencji dla tych osób, które nie będą chciały korzystać z formy elektronicznego
składania pism i elektronicznego dokonywania wzajemnych doręczeń.

Po dyskusji Prezydium przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w sprawie zmian w ustawie
Kodeks postępowania cywilnego i Kodeks postępowania karnego, upoważniając Prezesa NRA do
złożenia Petycji.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący
Komisji Informatyzacji przy NRA.
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Prezes NRA pyta Ministra Sprawiedliwości o
stanowisko w sprawie oczekiwanych przez
adwokatki i adwokatów zmian wysokości
wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z
urzędu
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Czy i kiedy nastąpi urealnienie wysokości stawek za pomoc prawną udzielaną z
urzędu, aby adwokaci nie byli de facto zmuszani do świadczenia pomocy prawnej w
oparciu o stawki w wysokości m.in.: 60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240 zł, 180 zł, 300 zł.
czy 600 zł (za całe trwające wielokrotnie latami postępowanie)?
Jakie działania w związku z pracami nad budżetem Państwa na rok 2024 zostały
podjęte przez Ministra Sprawiedliwości w zakresie zapewnienia środków na
urealnienie stawek za urzędówki?
Jakie działania podjął Minister Sprawiedliwości, by adwokatki i adwokaci, którzy 
realizując tzw. dyżury w postępowaniu przyśpieszonym, pozostają w gotowości do
świadczenia pomocy prawnej, otrzymali za to wynagrodzenie?
To pytania, jakie skierował Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław
Rosati do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara w piśmie z 3 kwietnia br.
Prezes NRA podkreśla w piśmie, że stawki za urzędówki od lat pozostają na rażąco
niskim poziomie (zasadniczo bez zmian od 22 lat), często nie gwarantując nawet
zwrotu kosztów, które ponoszą adwokatki i adwokaci, świadcząc pomoc prawną z
urzędu.
Prezes NRA wskazał, że to wyraźny sygnał dla obywateli, że jeśli nie stać ich na
adwokata z wyboru, Państwo nie zapewni im adekwatnie opłaconej z budżetu
państwa, profesjonalnej pomocy prawnej z urzędu.

 

Prezes NRA wskazuje na swoją dotychczasową korespondencję z poprzednim kierownictwem
Ministerstwa Sprawiedliwości oraz na pismo dnia 15 grudnia 2023 r., skierowane już do obecnego
ministra Adama Bodnara w sprawie oczekiwanych przez środowisko adwokackie i koniecznych w
obecnych realiach rynkowych zmian wysokości wynagrodzeń za urzędówki.

W konsekwentnie i szeroko przedstawianej argumentacji, w tym w dotychczasowej korespondencji
Prezes NRA wielokrotnie prezentował postulaty obejmujące konieczne zmiany w zakresie wysokości
wynagrodzenia za świadczenie pomocy prawnej z urzędu, w tym konieczność urealnienia wysokości
stawek za świadczenie tej pomocy.

Prezes NRA ponawia swoje pytania o stanowisko Ministra Sprawiedliwości obejmujące informację:

- czy i kiedy nastąpi urealnienie wysokości stawek za świadczenie pomocy prawnej z urzędu do
aktualnych wartości tych wynagrodzeń, tak aby adwokatki oraz adwokaci świadczący pomoc prawną
z urzędu nie byli zmuszani do świadczenia tej pomocy w oparciu o stawki przewidziane w § 10 – § 15,
§ 17, § 19, § 20a, i § 21 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w
sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez
adwokata z urzędu m.in. w wysokości: 60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240 zł, 180 zł, 300 zł czy 600 zł (za
całe trwające wielokrotnie latami postępowanie)?

- czy i jakie czynności podjął Pan Minister w związku z pracami nad budżetem państwa na rok 2024 w
kontekście mojego pisma skierowanego na Pana ręce w dniu 15 grudnia 2023 r. i podniesionych tam
argumentów, zwłaszcza możliwości jakie daje art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych, w tym czy przedstawił Pan Ministrowi Finansów, celem włączenia do projektu
ustawy budżetowej po stronie dochodów i wydatków sądownictwa powszechnego, zdecydowanie
zwiększoną kwotę, niż kwota przedstawiona przez poprzedniego Ministra Sprawiedliwości w ustawie
budżetowej skierowanej przez poprzednią Radę Ministrów do Sejmu RP (240.000.000 zł.), co
pozwoliłoby na urealnienie wysokości stawek za świadczenie pomocy prawnej z urzędu?

- czy i jakie czynności podjął Pan Minister w związku z takim ukształtowaniem przepisów, które
nakładają na adwokatki i adwokatów obowiązek świadczenia pomocy prawnej z urzędu, a w
przypadku pełnienia tzw. dyżurów w postępowaniu przyśpieszonym, nie przewidując wynagrodzenia
za pozostawanie w gotowości do świadczenia tej pomocy, nakładając ustawowo na adwokatki i
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adwokatów obowiązek pozostawania w gotowości do świadczenia pracy bez wynagrodzenia?

Prezes NRA przypomina, że adwokatki i adwokaci świadczący pomoc prawną z urzędu oczekują na
konkretne informacje w tym zakresie.

W jego ocenie przedstawienie przez Ministerstwo Sprawiedliwości jasnego stanowiska będzie
sygnałem dla środowiska adwokackiego, czy istnieje rzeczywisty zamiar konstruktywnego
rozwiązania tego palącego problemu.

Prezes NRA przypomina, że określone w rozporządzeniu stawki od lat pozostają na rażąco niskim
poziomie (zasadniczo bez zmian od 22 lat), często nie gwarantując nawet zwrotu kosztów, które
ponoszą adwokatki i adwokaci świadcząc pomoc prawną z urzędu. Praca adwokatów w sprawach z
urzędu jest niezbędna i gwarantuje równy dostęp obywateli do sprawiedliwego sądu, nie jest jednak
postrzegana jako istotny element wymiaru sprawiedliwości, biorąc pod uwagę wysokość
otrzymywanego przez adwokatów z tego tytułu wynagrodzenia wypłacanego z budżetu państwa.
Prezes NRA zaznacza, że to także wyraźny sygnał dla obywateli, że jeśli nie stać ich na adwokata z
wyboru, Państwo nie zapewni im adekwatnie opłaconej, profesjonalnej pomocy prawnej z urzędu.

Nie do zaakceptowania jest sytuacja, w której utrzymywane są w rozporządzeniu m.in. przytoczone w
tym piśmie, stawki będące wynagrodzeniem za świadczenie pomocy prawnej z urzędu na poziomie
nie pozwalającym na pokrycie kosztów świadczenia pomocy prawnej (60 zł, 80 zł, 90 zł, 120 zł, 240
zł, 180 zł, 300 zł czy 600 zł; za całe trwające wielokrotnie latami postępowanie), a także w wysokości
zdecydowanie poniżej m.in. minimalnej stawki godzinowej. Deprecjonuje to zarówno świadczenie
pomocy prawnej z urzędu przez adwokatów, jak też szczególną sytuację beneficjentów tej pomocy
prawnej. Biorąc pod uwagę wysokość wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu, w
sprawach wskazanych w § 10 – § 15, § 17, § 19, § 20a, i § 21 rozporządzenia adwokaci de facto
finansują pomoc prawną z urzędu, albowiem przewidziane stawki wynagrodzeń nie pokrywają nawet
wydatków, które muszą ponosić, świadcząc tę pomoc.

Obserwowana przez środowisko adwokackie bierność w tej sprawie jest jasnym sygnałem dla
obywateli, jak rząd dba o ich dostęp do sprawiedliwości i szanuje wysiłek, jaki wkładają adwokaci w
walkę o ich prawa – podkreśla Prezes NRA.

 

(czytaj pismo Prezesa NRA do Ministra Sprawiedliwości)
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Petycja NRA w sprawie zmian w kpc i kpk –
składanie pism przez Portal Informacyjny sądów
powszechnych

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej złożył do Rady Ministrów, Sejmu RP i Senatu
RP petycję z projektem ustawy w sprawie zmian w kodeksie postępowania
cywilnego i kodeksie postępowania karnego.  
Celem złożonego projektu ustawy jest wprowadzenie, jako rozwiązania
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fakultatywnego obok istniejącego tradycyjnego, możliwości składania przez
adwokatów za pośrednictwem Portalu Informacyjnego sądów powszechnych
środków odwoławczych w sprawach cywilnych i karnych oraz dalszych pism
procesowych w postępowaniu odwoławczym, a także możliwości dokonywania
przez portal wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i
Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej w sprawach cywilnych, a także
prokuratorem w sprawach karnych. 
Proponowane zmiany mają umożliwić sądowi oraz pełnomocnikom i obrońcom
stopniowe wdrożenia nowego rozwiązania w praktyce działania sądów. 
Dotychczasowa forma wnoszenia pism do sądu, tzw. tradycyjna poprzez złożenie
pisma na biurze podawczym lub za pośrednictwem operatora pocztowego, byłaby
także nadal możliwa. 
Autorem projektu ustawy jest adw. Przemysław Rosati, Prezes NRA.
Decyzję o złożeniu petycji podjęło Prezydium NRA podczas posiedzenia 4 kwietnia.

 

Celem przedłożonego projektu jest wprowadzenie w portalu Informacyjnym możliwości:

- wnoszenia do sądu pism w sprawach cywilnych przez adwokatów, radców prawnych, rzeczników
patentowych oraz Prokuratorię Generalną Skarbu Państwa, a w sprawach karnych także przez
prokuratorów,

- dokonywania wzajemnych doręczeń pomiędzy adwokatami, radcami prawnymi i Prokuratorią
Generalną Rzeczypospolitej Polskiej, a w sprawach karnych także z prokuratorem, za pośrednictwem
kont posiadanych w tym portalu. Przypomnieć należy, że posiadanie kont w portalu przez
wymienione podmioty jest w obecnym stanie prawnym obligatoryjne.

Rozwiązanie miałoby objąć postępowania odwoławcze w procedurze karnej i cywilnej w zakresie
obejmującym stworzenie możliwości wnoszenia pism do sądu W odniesieniu do wzajemnego
doręczania pism pomiędzy w/w podmiotami obejmowałoby postępowanie toczące się zarówno przed
sądem pierwszej, jak i drugiej instancji oraz dotyczyłoby każdej z procedur. Opisane rozwiązania
miałyby charakter fakultatywny, tj. wybór należałby do podmiotów uprawnionych do skorzystania z
tych możliwości. Dotychczasowa forma wnoszenia pism do sądu, tzw. tradycyjna poprzez złożenie
pisma na biurze podawczym lub za pośrednictwem operatora pocztowego, byłaby nadal dostępna.
Zachowana byłaby także tradycyjna forma doręczeń między pełnomocnikami.
 
Projekt przewiduje zastosowanie postulowanych w nim rozwiązań jedynie do postępowania
odwoławczego, a także tylko wówczas, gdy strona zastępowana jest przez wymienione wyżej
podmioty lub jest to prokurator. Możliwość byłaby dostępna jedynie w przypadku wnoszenia środków
odwoławczych w sprawach cywilnych, takich jak apelacja i zażalenie, a także odpowiedzi na te środki
oraz ewentualnych dalszych pism w postępowaniu odwoławczym. W postępowaniu karnym
możliwość ta dotyczyłaby apelacji, zażalenia i odpowiedzi na te środki, a także sprzeciwu i dalszych
pism w postępowaniu odwoławczym. Ograniczenie podmiotowe i tylko do postępowania
odwoławczego, a nadto fakultatywność rozwiązania są związane z faktem, iż celem tej zmiany jest
także umożliwienie sądowi oraz stronom stopniowego wdrożenia w nowe rozwiązania organizacyjne.

W obecnym stanie prawnym brak jest możliwości wnoszenia do sądu pism przez adwokatów, radców
prawnych, rzeczników patentowych oraz Prokuratorię Generalną Skarbu Państwa, a w sprawach
karnych także przez prokuratorów, za pośrednictwem kont posiadanych w Portalu Informacyjnym.

W aktualnym stanie prawnym nie jest także możliwe dokonywanie wzajemnych doręczeń pomiędzy
adwokatami, radcami prawnymi i Prokuratorią Generalną Rzeczypospolitej Polskiej, a w sprawach
karnych także prokuratorem – za pośrednictwem Portalu informacyjnego.
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(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

(czytaj projekt ustawy)

 

Wizyta delegacji adwokatów norweskich 
Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej razem z adw.
Wojciechem Bagińskim, przewodniczącym Komisji Zagranicznej przy NRA spotkali się 3
kwietnia z delegacją adwokatów norweskich z Komitetu Praw Człowieka przy
Advokatforeningen - Norweskiej Radzie Adwokackiej.

Ze strony Advokatforeningen w spotkaniu udział wzięli: adw. Maria Hessen Jacobsen –
Przewodnicząca Komitetu Praw Człowieka, adw. Karsten Anfinsen, adw. Constance Jessen Holm, adw.
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Morten Engesbak, adw. Ellen-Karine Hektoen oraz Elisa Bogaard Vangen pracownik
Advokatforeningen.

Tematem spotkania w sali im. Adw. Joanny Agackiej-Indeckiej w siedzibie NRA była sytuacja w
Trybunale Konstytucyjnym, Sądach, Prokuraturze, a także na granicy polsko-białoruskiej. Norwegów
interesowały też rozwiązania dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej oraz spraw z urzędu. W trakcie
ożywionej dyskusji rozmówcy poruszali zagadnienia związane ze stawkami za sprawy z urzędu
(problemy w Norwegii są tożsame z problemami w Polsce, aczkolwiek stawki norweskie są dużo
bardzie akceptowalne niż zaniżone stawki w Polsce).

Po spotkaniu, goście w towarzystwie gospodarzy mieli okazję odbyć krótki spacer po Starym Mieście
w Warszawie i wysłuchać opowieści o ważnych wydarzeniach historycznych – takich jak uchwalenie
Konstytucji 3-go Maja i Powstanie Warszawskie.

Nowa atrakcyjna oferta systemu informacji
prawnej Lex dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii

Oferta dla adwokatów, która powstała w ramach współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Fundacji Adwokatury z Wolters Kluwer. 
Adwokaci, którzy korzystają już z programu Cyfrowa Kancelaria, mogą kupić teraz
LEX-a w specjalnej cenie.

                             9 / 18



LEX dla klientów Cyfrowej Kancelarii to unikalne na rynku prawniczym rozwiązanie, w ramach
którego zyskujesz:

- Bazę aktów prawnych i orzecznictwa PL i EU,
- Komentarze kanon (baza kilkuset komentarzy do kodeksów i ustaw ze wszystkich dziedzin prawa),
- 2 moduły do wyboru spośród: LEX Komentarze Prawo Karne, LEX Komentarze Prawo Cywilne, LEX
Komentarze Prawo Pracy, LEX Komentarze Prawo Publiczne,
- LEX Kompas Orzeczniczy 2.0 (w cenie dostępu,
- 1 lub 2 moduły specjalistyczne z katalogu modułów specjalistycznych poświęconych konkretnej
dziedzinie prawa.

Dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii dostęp do platformy Lex już od 199zł/mies.

Szczegóły oferty dla adwokatów na stronie: (przejdź do strony Lex)

Nie masz jeszcze Cyfrowej kancelarii? Zamów! Pierwsze dwa miesiące są bezpłatne.

Cyfrowa Kancelaria to intuicyjna aplikacja do zarządzania kancelarią adwokacką. Umożliwia
efektywne prowadzenie spraw kancelarii, rejestrowanie czasu pracy adwokata i jego zespołu,
sprawne rozliczanie pracy nad daną sprawą, szybkie wystawianie faktur, archiwizację dokumentów w
bezpiecznej chmurze i szybki dostęp do nich.

Cyfrową Kancelarię można pobrać na ck.adwokatura.pl,

Po okresie promocyjnym (od trzeciego miesiąca) dalsze korzystanie z programu jest odpłatne –
symboliczna opłata 15 zł. netto/miesięcznie (10 zł netto dla aplikantów).

Przypominamy, że dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii są także bezpłatne szkolenia (zawsze o
14.30) w poniższych terminach
•    29 kwietnia 2024,
•    27 maja 2024,
•    24 czerwca 2024

(link do rejestracji na szkolenie)
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https://www.lex.pl/produkty/lex-dla-klientow-cyfrowej-kancelarii,528741.html
https://www.lex.pl/produkty/lex-dla-klientow-cyfrowej-kancelarii,528741.html
https://www.ck.adwokatura.pl/produkty/cyfrowa-kancelaria,405475.html
https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/pierwsze-kroki-w-programie-cyfrowa-kancelaria,3033.html


Działalność Fundacji Adwokatury - odzież dla
Bajecznych Adwokatów

1 czerwca rusza II edycja akcji edukacyjnej "Bajeczni Adwokaci".
Do przedszkoli i szkół ruszą adwokatki i adwokaci, aplikantki i aplikanci
adwokaccy, by czytać dzieciom nową książkę "Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli
guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora".
Dla uczestników akcji - ale także dla wszystkich zainteresowanych i Czytelników -
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Fundacja Adwokatury przygotowała bluzy i t-shirty z grafikami przedstawiającymi
nową bohaterkę.
Można zamówić także odzież z Misiem Adwokatem!
Zamówienia można składać do 17 kwietnia.
Link do sklepu: sklep.adwokatura.pl

Z uwagi na czas realizacji zamówień, który wynosi 30 dni roboczych od zakończenia przyjmowania
zamówień, obowiązuje krótki termin przyjmowania zamówień:

od 27 marca do 17 kwietnia 2024.

Planowany termin wysyłki: 18-21 maja.

Ważna informacja. Towar wykonywany na zamówienie. Brak możliwości zwrotu lub wymiany, jeśli
produkt nie posiada wad produkcyjnych i jest zgodny ze specyfikacją.

W ofercie jest odzież z wizerunkiem Misi Adwokatki oraz z grafikami przedstawiającymi inne postaci z
nowej książki.

Dla fanów Misia Adwokata dostępne są także wzory z tym bohaterem.

Zamówienia składać należy za pośrednictwem strony MERCH

Odzież produkowana jest we współpracy z MerchUp formerly BluzUp . Producent oferuje produkty
szyte w Polsce, o podwyższonej odporności i wytrzymałości, z materiałów posiadających certyfikat
bawełny STANDARD 100 by OEKO-TEX®, który potwierdza wysoką jakość produktów tekstylnych i
włókienniczych.

Nowa książka "Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod
hotelikiem i kradzież jeziora" powstała na zamówienie Naczelnej Rady Adwokackiej i Fundacji
Adwokatury. Autorkami są Ewa Ruszkiewicz (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje) -  piszemybajki.pl

Zapisy do akcji ruszą 8 kwietnia.
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https://sklep.adwokatura.pl/
https://shop.merchup.com/misadwokat


Zarządzanie jakością usług w kancelarii prawnej -
wykład online

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza
na cykl bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat
Prowadzenie małych i średnich kancelarii prawnych - ujęcie strategiczne.
Kolejny wykład „Zarządzanie jakością usług w kancelarii prawnej” zaplanowano na
10 kwietnia br. 

 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2024 r. w godz. 17:00-20:00

                            13 / 18



Link do rejestracji na szkolenie:

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/98/98

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 9 kwietnia 2024 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład  będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Wykładowca: Marek Gnusowski - doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu (od
2015r), adiunkt w Katedrze Badań Rynku i Usług Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Zajmuje
się tematyką usług profesjonalnych, a zwłaszcza konkurencyjności usług prawnych, zarządzania
kancelarią prawną oraz marketingu usług prawniczych, zarówno z punktu widzenia prawników, jak i
ich klientów. Autor ponad 30 publikacji w recenzowanych czasopismach naukowych w języku polskim
i angielskim w tym monografii naukowej „Konkurencyjność kancelarii prawnych. Jak zdobyć i
utrzymać przewagę?” (2017). Prowadzi cyklicznie zajęcia na uczelniach zagranicznych (m.in. w
Niemczech i Portugalii).

 

Serdecznie zapraszamy,

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
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https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/98/98
https://palestra.pl/pl/e-palestra


100 lat „Palestry” – osiągnięcia ostatniego roku
Pismo Adwokatury Polskiej „Palestra” obchodzi 100-lecie. 
O osiągnięciach ostatniego roku informuje adw. dr Michał Bieniak, redaktor
naczelny.
Adw. Bieniak został wybrany redaktorem naczelnym Palestry w marcu 2023 r.

W ciągu ostatniego roku nastąpiło:

1.    wdrożenie i realizacja idei numerów tematycznych – dotychczas ukazały się numery poświęcone
postępowaniu cywilnemu i prawu nieruchomości. Kolejne są w opracowaniu;
2.    stworzenie z „Palestry” platformy prawniczej dyskusji międzyśrodowiskowej.
a)    zorganizowane zostały dwie debaty Palestry;
b)    Palestra uczestniczyła w seminariach i konferencjach naukowych jako patron medialny,
współorganizator lub wydawca materiałów pokonferencyjnych;
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c)    Palestra otworzyła profil na LinkedIn, ponieważ jest to medium społecznościowe nakierowane na
treści profesjonalne;
3.    Pozyskanie nowych źródeł finansowania od sponsorów/reklamodawców i wydawnictw
prawniczych;
4.    obniżenie kosztów wydawania Palestry;
5.    uruchomienie całkowicie online’owej platformy sprzedaży Palestry w sklepie Fundacji
Adwokatury sklep.adwokatura.pl.

Nad czym będziemy pracować:
1.    nad pozyskaniem jeszcze większych środków od sponsorów/reklamodawców/partnerów;
2.    rozwojem strony palestra.pl jako platformy dyskusji środowiskowej.

Strona Palestr: www.palestra.pl
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https://palestra.pl/pl/


Zapytanie ofertowe NRA na obsługę informatyczną
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza do składania ofert na świadczenie stałej obsługi
informatycznej w zakresie administracji i zapewnienia bezpieczeństwa serwerów chmury,
stron internetowych, oprogramowania dedykowanego oraz zasobów lokalnych dla
Naczelnej Rady Adwokackiej.

Termin składania ofert został przedłużony do 30 kwietnia do godz. 16.00.

Ofertę należy dostarczyć pocztą kurierską lub przez posłańca za potwierdzeniem doręczenia do
sekretariatuBiura Dyrektora NRA,  ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa

lub mailowo na adresy:

sekretariat@nra.pl, dyrektor@nra.pl oraz koordynator@nra.pl w terminie do dnia 30 kwietnia
2024 roku do godziny 16:00.

 

(POBIERZ DOKUMENT Z WYTYCZNYMI)
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